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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

 

 

Nr.   ____  Prot.                                                                       Fier, më 15/04/2022 

 

 

 

Lënda : Formulari i Njoftimit Paraprak të Fituesit për tenderin me objekt “Rehabilitimi i 

skemës ujitëse, dega e Martinës (faza e 2)”, me burim financimi nga Buxheti i 

Bashkise     

 

                                                  AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                 TIRANË 

                                                                               (për botim) 

 

 

BASHKIA FIER 

 

[Data 15.04.2022] 

 

Drejtuar: [Glavenica sh.p.k. Lagjja "5 Shkurti", Bulevardi "4 Heronjtë", godina nr.2, 

apartament nr.3, kati.4, Ballsh, Fier] 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  E Kufizuar - prokurim me mjete elektronike. 

    Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-18492-02-02-2022. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rehabilitimi i skemës ujitëse, dega e Martinës (faza e 2) 

[Sasitë janë sipas preventivit të punimeve në DST. Kohëzgjatja e kontratës është 4 muaj sipas 

grafikut të punimeve] 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme b  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   
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Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë (faza e I) kanë marrë pjesë 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. BOE “ASI-2A CO sh.p.k & Ardmir sh.p.k.” përkatësisht me numër të NUIS-it K53002402C 

dhe K82509006P. 

2. BOE “Beqiri sh.p.k & B93 II sh.p.k” përkatësisht me numër të NUIS-it J98624801V dhe 

L52209050O. 

3. OE “Denis-05 sh.p.k.” me numër të NUIS-it K51518029B. 

4. BOE “General Beton sh.p.k & Jogi sh.p.k” përkatësisht me numër të NUIS-it K23013401A 

dhe J63229478K. 

5. OE “Glavenica sh.p.k.” me numër të NUIS-it K17710805A. 

6. BOE “Grand Konstruksin M sh.p.k & Fled sh.p.k” përkatësisht me numër të NUIS-it 

L38109801T dhe K17621104C. 

7. BOE “K.M.K sh.p.k & Sardo sh.p.k” përkatësisht me numër të NUIS-it L78223801E dhe 

K13120402W. 

8. OE “L.T.E Construction sh.p.k.” me numër të NUIS-it L78006801F. 

9. BOE “Modeste sh.p.k & Boshnjaku.B sh.p.k” përkatësisht me numër të NUIS-it 

J62903413B dhe K72627402H. 

10. OE “Nika sh.p.k.” me numër të NUIS-it J76705047U. 

11. OE “Pepa Group sh.p.k.” me numër të NUIS-it L42215009L. 

12. OE “S.M.O.Union sh.p.k.” me numër të NUIS-it J66902042Q. 

13. OE “Shendelli sh.p.k.” me numër të NUIS-it K07924803N. 

14. BOE “Vellezerit Kuka sh.p.k & Alba Konstruksion sh.p.k” përkatësisht me numër të 

NUIS-it J63423440Q dhe J61812013R. 

 

Shënim: Në këtë fazë të procedurës nuk ju është kërkuar Operatorëve Ekonomikë, të 

paraqesin ofertë ekonomike. 
 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE “Beqiri sh.p.k & B93 II sh.p.k” përkatësisht me numër të NUIS-it J98624801V dhe 

L52209050O, për arsyet e mëposhtme: 

Operatori Beqiri sh.p.k nuk ka deklaruar gjendjen mbi konfliktin e interesit sipas Shtojces 9 

‘Formular i Kritereve të Përzgjedhjes/Kualifikimit’, pika 1 ‘Kriteret e përgjithshme të 

përzgjedhjes/ kualifikimit’ ku theksohet se  

Ofertuesi deklaron se: f) nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas legjislacionit në 

fuqi; 

Këtë kriter duhet ta përmbushte me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit 

në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojcës 10. 

Pavarësisht se Shtojca 10 Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit ne Dokumentat Standarte 

te procedures se kufizuar - pune publike, nuk e ka te perfshire ‘Deklaraten e konfliktit te 

interesit’, operatori Beqiri sh.p.k bazuar ne nenin 27 te VKM-se nr.285 dt.19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, ‘Deklarata e konfliktit te interest’, 

ne te cilin citohet: 
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“Operatorët ekonomikë duhet të deklarojnë gjendjen mbi konfliktin e interesit, sipas 

parashikimeve të legjislacionit në fuqi. 

Ky deklarim garanton autoritetin/entin kontraktor që ofertuesit/kandidatët nuk ndodhen në 

kushtet e konfliktit të interest” 

Duhej te deklaronte gjendjen mbi konfliktin e interesit 

Operatori Beqiri sh.p.k nuk e ka deklaruar gjendjen mbi konfliktin e interesit, me ane te te 

cilit, do te garantonte AK, qe Ofertuesi nuk ndodhet ne kushtet e konfliktit te interesit 
 

2. BOE “General Beton sh.p.k & Jogi sh.p.k” përkatësisht me numër të NUIS-it K23013401A 

dhe J63229478K, për arsyet e mëposhtme: 

BOE nuk ploteson 2.3 Kapaciteti teknik pikerisht: 

2.3.1  Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve 

të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

Per arsye se: 

Operatori General Beton sh.p.k., i cili sipas kontrates se bashkepunimit date 22.02.2022, do 

te kryeje 70% te punimeve, bazuar ne nenin 88, pika 3, pararagrafi i dyte i V. K .M.-se 

nr.285 date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, e ndryshuar, ne 

te cilin citohet: 

“Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, kushti i përcaktuar në shkronjën “a”, 

të pikës 5, të nenit 39, të këtyre rregullave, plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më 

të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontrata 

të ngjashme, në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në rastin kur 

operatorët ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrjeje në 

bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e bashkëpunimit se cila prej tyre do të 

përmbushë këtë kusht” 

Operatori General Beton sh.p.k. duhet te plotesoje kriterin 2.3.1/a 

Asnje nga kontratat e paraqitura ne SPE, nga operatori General Beton sh.p.k., nuk e 

plotesojne kriterin 2.3.1/a. Konkretisht: 

 Operatori General Beton sh.p.k. ka paraqitur ne SPE keto kontrata: 

1. Kontrata per “Godine 2 kat sherbimi dhe 2 kat banimi” e lidhur dt.16.03.2016 midis 

General Beton &Hartmone Llapashtica, me vlere 26 049 730 leke me tvsh – Nuk eshte 

pune e ngjashme. 

2. Kontrata per “1 kat bodrum+1kat ambjente sherbimi+9+1 kat banese” e lidhur midis 

General Beton sh.p.k & Pronareve te truallit– Nuk eshte pune e ngjashme. 

3. Kontrata “Blerje material inerte per rikonstruksionin e fushes se futbollit ‘Loni 

Papuciu’ Fier” me nr.98/9 date 26.08.2019, e lidhur midis Klubi Shumesportesh Apollonia 

Fier & General Beton sh.p.k– Nuk eshte pune e ngjashme por kontrate shitblerje. 

4. Kontrata “Blerje pllaka rikonstruksion trotuari” me nr.334 date 30.09.2020, e lidhur 

midis Ndermarrja e Pasurise Publike Lushnje & General Beton sh.p.k– Nuk eshte pune e 

ngjashme por kontrate shitblerje. 
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Pra asnje nga kontratat e paraqitura nga operatori General Beton sh.p.k. nuk e ploteson 

kriterin 2.3.1/a te DST 
 

3. BOE “Grand Konstruksin M sh.p.k & Fled sh.p.k” përkatësisht me numër të NUIS-it 

L38109801T dhe K17621104C, për arsyet e mëposhtme: 

BOE nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës  835 555 leke pa tvsh ne SPE. 
 

4. BOE “Modeste sh.p.k & Boshnjaku.B sh.p.k” përkatësisht me numër të NUIS-it 

J62903413B dhe K72627402H, për arsyet e mëposhtme: 

Bashkimi i operatoreve ne Shtojcen 10 Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit ne piken B: 

DEKLARATA Për Dorëzimin e Ofertave të Pavarura, pikerisht per pikat 8,9 dhe 10 

      1. Në veçanti, pa cenuar pikat 6 dhe 7 më lart, nuk ka pasur asnjë konsultim, komunikim, 

kontratë ose marrëveshje me ndonjë konkurrent në lidhje me : 

a) çmimet; 

b) metodat, faktorët ose formulat e përdorura për llogaritjen e çmimit; 

c) qëllimin ose vendimin për të paraqitur një ofertë ose jo; ose 

d) paraqitjen e një oferte që nuk plotëson specifikimet e kërkesës së ofertës. 

      2. Për më tepër, nuk ka pasur asnjë konsultim, komunikim, marrëveshje ose kontratë me 

ndonjë konkurrent në lidhje me cilësinë, sasinë, specifikimet ose këërkesat specifike të 

punëëve shërbimeve/apo pajisjeve në lidhje me prokurimin përkatës, përveç kur thuhet 

në pikën 7 më lart. 

    3. Kushtet e ofertës nuk u janë bërë të ditura ose treguar ofertuesve të tjerë në asnjë mënyrë, 

qoftë para datës dhe orës së hapjes zyrtare të ofertave, shpalljes së ofertës fituese dhe 

nënshkrimit të kontratës, përveç nëse kërkohet nga ligji ose nëse thuhet specifikisht nën 

pikën 7 më lart. 

jane pergjigjur JO 
 

5. BOE “Vellezerit Kuka sh.p.k & Alba Konstruksion sh.p.k” përkatësisht me numër të NUIS-

it J63423440Q dhe J61812013R, për arsyet e mëposhtme: 

BOE nuk ploteson piken 2.3 Kapaciteti teknik pikerisht: 

2.3.1  Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve 

të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

Per arsye se: 

Operatori “Vellezerit Kuka” sh.p.k i cili sipas Marreveshjes se Bashkepunimit Nr.Rep.259, 

Nr.Kol.85, date 22.02.2022, do te kryeje 63.7 % te punimeve, bazuar ne nenin 88, pika 3, 

pararagrafi i dyte i V. K .M.-se nr.285 date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te 

prokurimit publik”, e ndryshuar, ne te cilin citohet: 

“Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, kushti i përcaktuar në shkronjën “a”, 

të pikës 5, të nenit 39, të këtyre rregullave, plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më 

të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontrata 

të ngjashme, në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në rastin kur 
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operatorët ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrjeje në 

bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e bashkëpunimit se cila prej tyre do të 

përmbushë këtë kusht” 

Operatori “Vellezerit Kuka” sh.p.k. duhet te plotesoje kriterin 2.3.1/a 

Asnje nga kontratat e paraqitura ne SPE, nga operatori “Vellezerit Kuka” sh.p.k., nuk e 

plotesojne kriterin 2.3.1/a. Konkretisht: 

 Kontratat e paraqitur ne SPE nga operatori “Vellezerit Kuka” sh.p.k. nuk e ploteson kete 

kriter. 

Kontrata nensipemarrje “Rehabilitim ne skemen ujitese Cukas-Loti VII“ nr.98 prot.,    date 

08.10.2019, e lidhur midis shoqerise ndertimore “Alba Konstruksion” sh.p.k. (kontraktor) 

dhe shoqerise “Vellezerit Kuka” sh.p.k.(nenkontraktor) nuk i ploteson kriteret qe duhet te 

plotesoje nje kontrate nenkontraktimi per arsye se: 

 Shoqeria “Alba Konstruksion” sh.p.k. ne bashkepunim me “IRCOP” S.p.a kane lidhur 

nje kontrate sipermarrje me Autoritetin Kontraktor Ministrine e Bujqesise dhe Zhvillimit 

Rural, me numer kontrate Nr.Prot 5317, date 03.07.2019, me reference kontrate WRIP / 1 

/W/001 per objektin “Rehabilitim i skemave ujitese (Vendndodhja ne Bashkine Has, 

Kucove, Maliq dhe Lushnje): Tregtan 2, Tregtan 3, Slanice, Leminot, Murriz-Thane (Dega 

e Lushnjes) dhe Murriz-Thane (Dega e Cukasit)” 
 

Bazuar ne V. K .M.-se nr.285 date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit 

publik”, e ndryshuar, nenin 89, (Nenkontraktimi) ku citohet: 

2. Në dokumentet e tenderit duhet të përcaktohet qartë nëse lejohet ose jo nënkontraktimi, 

si dhe nëse autoriteti/enti kontraktor do t’i bëjë pagesa të drejtpërdrejta nënkontraktorit. 

5.Përpara lidhjes së kontratës, ofertuesi i shpallur fitues duhet t’i dorëzojë autoritetit/entit 

kontraktor një kopje të noterizuar të marrëveshjes së nënkontraktimit. 

7. Në rastet kur nënkontraktori miratohet nga autoriteti/enti kontraktor, pjesë e kontratës 

duhet të jenë dhe detyrimet e marra përsipër për t’u realizuar nga nënkontraktori. 
 

Si dhe ne Ligjit nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, neni 126, 

(Nenkontraktimi) ku citohet: 

1. Autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e kontratës ose në dokumentet e tenderit u 

kërkon ofertuesve të tregojnë në ofertat e tyre përqindjen e kontratës, që ata mendojnë të 

nënkontraktojnë te palët e treta, si dhe nënkontraktorin e propozuar. 

3. Autoriteti ose enti kontraktor miraton nënkontraktorët e mundshëm përpara lidhjes së 

nënkontratës me operatorin ekonomik fitues të kontratës publike, në përputhje me 

dispozitat e këtij ligji, pa cenuar parimet e përcaktuara në pikën 4 të këtij neni 
 

Operatori “Vellezerit Kuka” sh.p.k nuk e dokumenton ligjerisht qe: 

 AK, Ministria e Bujqesise dhe Zhvillimit Rural, te kete lejuar ose jo nenkontraktimin. 

Nese e ka lejuar sa eshte perqindja e lejuar. 

 Ofertuesi i shpallur fitues (JV “Alba Konstruksion” sh.p.k. & “IRCOP” S.p.a) t’i ketë 

dorëzuar AK, Ministrise se Bujqesise dhe Zhvillimit Rural, një kopje të noterizuar të 

marrëveshjes së nënkontraktimit perpara lidhjes se kontrates. 
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 AK, Ministria e Bujqesise dhe Zhvillimit Rural e ka miratuar nënkontraktorin 

(“Vellezerit Kuka” sh.p.k) përpara lidhjes së nënkontratës [Kontraten nensipemarrje 

“Rehabilitim ne skemen ujitese Cukas-Loti VII“ nr.98 prot., date 08.10.2019, e lidhur 

midis shoqerise ndertimore “Alba Konstruksion” sh.p.k. (kontraktor) dhe shoqerise 

“Vellezerit Kuka” sh.p.k.(nenkontraktor)] me operatorin ekonomik fitues (“Alba 

Konstruksion” sh.p.k.). 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë (Faza e II) kanë marrë pjesë 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. BOE “ASI-2A CO sh.p.k & Ardmir sh.p.k.” përkatësisht me numër të NUIS-it 

K53002402C dhe K82509006P. 

Vlera: 35 359 367.5 lekë pa tvsh (tridhjetë e pesë milion e treqind e pesëdhjetë e nëntë 

mijë e treqind e gjashtëdhjetë e shtatë pikë pesë). 

2. OE “Denis-05 sh.p.k.” me numër të NUIS-it K51518029B.  

Vlera: 41 353 465.3 lekë pa tvsh (dyzet e një milion e treqind e pesëdhjetë e tre mijë e 

katërqind e gjashtëdhjetë e pesë pikë tre).  

3. OE “Glavenica sh.p.k” me numër të NUIS-it K17710805A. 

Vlera: 31 146 936 leke pa tvsh (tridhjetë e një milion e njëqind e dyzet e gjashtë mijë 

e nëntëqind e tridhjetë e gjashtë). 

4. BOE “K.M.K sh.p.k & Sardo sh.p.k” përkatësisht me numër të NUIS-it L78223801E 

dhe K13120402W.   

Vlera: 34 424 089 leke pa tvsh (tridhjetë e katër milion e katërqind e njëzet e katër 

mijë e tetëdhjetë e nëntë).       

5. OE “L.T.E Construction sh.p.k.” me numër të NUIS-it L78006801F. 

Vlera: 37 668 943 leke pa tvsh (tridhjetë e shtatë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë 

e tetë mijë e nëntëqind e dyzet e tre). 

6. OE “Nika sh.p.k.” me numër të NUIS-it J76705047U.  

Vlera: 34 946 347.5 leke pa tvsh (tridhjetë e katër milion e nëntëqind e dyzet e gjashtë 

mijë e treqind e dyzet e shtatë pike pesë). 

7. OE “S.M.O. Union sh.p.k.” me numër të NUIS-it J66902042Q. 

Vlera: 36 535 839 leke pa tvsh (tridhjetë e gjashtë milion e pesëqind e tridhjetë e pesë 

mijë e tetëqind e tridhjetë e nëntë). 

8. OE “Shendelli sh.p.k.” me numër të NUIS-it K07924803N. 

Vlera: 34 610 701 leke pa tvsh (tridhjetë e katër milion e gjashtëqind e dhjetë mijë e 

shtatëqind e një). 

 

Nga pjesëmarrësit në fazen e II janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE “K.M.K sh.p.k & Sardo sh.p.k” përkatësisht me numër të NUIS-it L78223801E 

dhe K13120402W, për arsyet e mëposhtme: 

Me Vendimi Nr.20, date 24.03.2022 APP ka vendosur te perjashtoje per 5 (pesë) muaj 

Operatorin Ekonomik “Sardo” shpk, me NIPT K13120402W, nga e drejta per te perfituar 

kontrata publike (duke filluar nga data 24.03.2022-24.08.2022). 
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Ky njoftim eshte publikuar ne SPE në datë 24.03.2022 me shkrese nr.1040/9 Prot. si dhe 

ne Buletinin e APP nr.39, date 28.03.2022. 

Ne kushtet e perjashtimit te OE “Sardo” shpk, i cili do te realizonte 37.74% te 

punimeve ne baze te Marreveshjes se Bashkepunimit date 24.02.2022, OE “K.M.K.” 

sh.p.k. i mbetur i vetem ne gare, nuk i ploteson kriteret e kualifikimit te kerkuara ne 

DST, konkretisht piken 2.3.2   Stafi kryesor e mbështetës, punonjësit, çertifikimet, i 

kualifikuar per keto punime.  

a)    Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë në stafin e tij si drejtues teknik të 

shoqërisë, inxhinierin e mëposhtëm: 

1. Inxhinier hidroteknik          1 (një); 

Inxhinieri i sipërcituar duhet të figurojnë si drejtues teknik në liçensën e operatorit 

ekonomik ofertues dhe në listëpagesat e shoqërisë për të paktën muajin Dhjetor 2021. Për 

inxhinierin duhet të paraqiten: Diploma, Kontratë individuale pune (e vlefshme). 

Per sa me siper, si dhe bazuar ne nenin 76, pika 3/g ‘Kriteret detyruese për skualifikim’ 

te ligjit nr.162/2020 “Per Prokurimin Publik” 

3. Çdo operator ekonomik skualifikohet nga pjesëmarrja në procedurën e prokurimit nëse 

është në një nga situatat e mëposhtme: 

g) operatori ekonomik ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose 

mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje 

ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë /kanë qenë në këtë cilësi në një operator 

ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të përfituar fonde publike, me vendim të 

Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. 

 

2.OE “Pepa Group sh.p.k.” me numër të NUIS-it L42215009L, për arsyet e mëposhtme:. 

     Nuk ka paraqitur oferte ekonomike ne SPE. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “Glavenica sh.p.k” me numër të 

NUIS-it K17710805A Lagjja "5 Shkurti", Bulevardi "4 Heronjtë", godina nr.2, apartament  

nr.3, kati.4, Ballsh; e-mail: info@glavenica.al;], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 31 

146 936 leke pa tvsh (tridhjetë e një milion e njëqind e dyzet e gjashtë mijë e nëntëqind e 

tridhjetë e gjashtë) / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 
 

Zv.Kryetari 

___________________ 

Andius OLLDASHI 
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